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INDEPENOENT AUDITOR'5 REPORT

To the l embers of Suraksha Diagnostic Private Limited

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standatone financiat statements of Suraksha Diagnostic Private Limited
("the Company"), which comprise the Batance Sheet as at A{arch 31, 2077, and the Statement of
Profit and Loss and Statement of Cash Ftows for the year then ended, and notes to the standatone
financiat statements, inctuding a summary of significant accounting Policies and other explanatory
information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the exPtanations given to us,

the aforesaid standatone financial statements give the information required by the ComPanies Act,
2013 ('the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with ComPanies (Accounts)
Rules, 2014 as amended and other accounting principLes generatty accePted in lndia, of the state
of affairs of the Company as at March 31, 2022, and profit and its cash flows for the year ended
on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (sAs) spec'ified under section
143(10) of the Act. Our responsibitities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Standatone Financiat Statements section of our rePort. We are
independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia ("lCAl") together with the ethical requirements that are relevant
to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rul.es

thereunder, and we have futfitted our other ethical responsibitities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We betieve that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

lnformation Other th.n the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the other information. The other information
comprises the Director's report but does not inctude the standalone financiat statements and our
auditor's report thereon. The Director's Report is exPected to be made available to us after the
date of this auditor's report.

Our opinion on the standatone financial statements does not cover the other information and we
\,/itt not express any form of assurance conctusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibitity is to read

in
e other information and, in doing so, consider whether the other information is materiatly
consistent with the standaLone financiat statement or our knowtedge obtained in the audit or:

.l3
otherwise appears to be materialty misstated.
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lf, based on the work we have performed, we conctude that there is a materiat misstatement of
this other information, we are required to report that fact. As described betow, we have concluded

that such a materiat misstatement of the other information exists.

Responsibilities of lilanagement for Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is resPonsibte for the matters stated in section 134(5) of the Act

with respect to the preparation of these standatone financiat statements that give a true and fair
view of ihe financia[ position, financiat performance and cash ftows of the Company in accordance

with the accounting principtes generatty accePted in lndia, inctuding the accounting standards

specified under seciion t:j of the Act. This responsibitity atso inctudes maintenance of adequate

i'ccounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of

ttre Corpiny and for preventing and detecting frauds and other irregutarities; selection and

apptication of appropriate of aicounting policies; making judgmens and estimates that are

reisonabte and prud'enu and design, imptementation and maintenance of adequate intemal

financial controt;, that were operating effectivety for ensuring the accuracy and compteteness of
the accounting records, retevant to thl preparation and presentation of the standatone financiat

.t"t"rn"nt thai give a irue and fair view and are free from material misstatement, whether due

to fraud or error.

ln preparing the standatone financiat statements, the Board of Directors is responsibte for assessing

the compa;y,s abitity to continue as a going concern, disctosing, as appticabte, matteB retated to
going i;.". and using the going concern basis of accounting untess the Board of DirectoB either

int"n-dr to tiquidate th; Cornpany or to cease operations, or has no reatistic attemative but to do

so,

Those Board of Directors are atso responsibte for overseeing the comPany's financial reporting

Process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Oui oUjedives are to obtain reasonabte assurance about whether the standalone financial

statements as a whole are free from materiat misstatement, whether due to fraud Or error, and

io iiru" ,n auditor,s report that inctudes our opinion. Reasonabte assurance is a high tevet of

assurance, but i5 not a guarantee that an audit conducted in accordance with sAs witt atways

detect a materiat misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and

are considered materiat if, individuatty or in the aggregate, they coutd reasonably be expected to

influence the economic decisions of usen taken on the basis of th6e standatone financiat

statements-

we give in ,.Annexure A" a detaited description of Auditor's responsibilities for Audit of the

Standatone Financia[ Statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

ASS$ 1 As required by the Companies (Auditor's RePort) Order, 2020 ("the Orded'), issued by the

Centrit Govemment of india in terms of sub-section ( 11 ) of section 143 of the Act, we give

in "Annexure B" a statement on the matte6 sPecified in ParagraPhs 3 and 4 of the Order,

to the extent aPPlicabte.
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2- As required by Section 143(3) of the Act, we rePon that:

a. We have sought and obtained atl the information and exptanations which to the best of
our knowtedge and betief were necessary for the purPoses of our audit.

b. ln our opinion, proper book of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books.

c. The Batance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Ftow dealt
with by this Report are in agreement with the books of account,

d. ln our opinion, the aforesaid standatone financial statements compty with the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rute 7 of the ComPanies

(Accounts) Rutes, 2014.

e On the basis of the written representations received frorn the directors as on ilarch 31,

2022 taken on record by the Board of Directors, none of the directoB are disquatified as

on March 31, ZOZ2 from being appointed as a director in terms of Section 1( (2) of the
Act.

f. With respect to the adequacy of the intemal financial controls with reference to
standatone financiat statements of the ComPafly and the oPerating effectiveness of such

controts, refer to our seParate Report in "Annexure C".

g. With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance

with Rute l1 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opinion and to the
best of our information and according to the exPtanations given to us:

i. The Company has disctosed the impact of pending titigations on its financial
position in its standatone financiat statements - Refer Note 33 to the standalone

financiat statements;

trl.

The Comgany did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts
for which there were any material foreseeable tosses.

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the ComPany.

The Management has represented that, to the best of it's knot /tedge and betief,
no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds

or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in
any other person(s) or entity(ies), inctuding foreign entities ("lntermediaries"),
with the understandinq, whether recorded in writing or otherwise, that the
lntermediary shatt, directty or indirectly lend or invest in other Persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behatf of the Company ("Uttimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the tike on behatf of the
Uttimate Beneficiaries.

Head oili€p: 602. Froo. 0. Rahela Trtanrum, wgtern Erpresr Hrghvay. Geetinralr Rartviay cotony, R.m N.8ar, Go.egaoo lEl, l {rmbar 4m06l lNola, Tel: '91 22 6El1 1600

Al,rn"ouo.a t Senealuru I 
-$ennar 

lGoa I GJru8ram'l tivderaUai I Ko.hi I l$lkat I tturb'r I fbne *wt-ms*t in

L



MS KA & Associates
Chanered Accountants

2. The lrtanagement has represented, that, to the b€st of it's know(edge and betief,
no funds have been received by the ComPany from any person(s) or entity(ies),
inctuding foreign entities (Funding Parties), with the undeBtanding, whether
recorded in writing or otherwise, as on the date of this audit report, that the
Company shatt, directty or indirectty, lend or invest in other Persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party
("Uttimate Beneficiaries") or proYide any guarantee, security or the like on behatf
of the Ultimate Beneficiaries.

3

3. Based on the audit procedures performed that have been considered reasonable

and appropriate in the circumstances, and according to the information and

exptanations provided to us by the,\ anagement in this regard nothing has come to
ou; notice that has caused us to betieve that the representations under sub'clause
(i) and (ii) of Rule 11(e) as provided under (1) and (2) above, contain any material
mis-statement.

v. The Company has neither declared nor paid any dividend during the year'

ln our opinion, according to information, exptanations given to us,_the Provisions of section

197 of ti\e Act and the rutes therzunder are not appticabte to the ComPany as it is a private

Company.

Forl{SKA&Associatet
Chartered Accountants

Firm Registra
B oc r{

neet
Partner

.0&824
U Dl N : 22064824AXNQX09944

Ptace: Kolkata
Date:3Ol09|2OZZ
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON EVEN DATE ON THE

STANDALONEFINANCIAL STATEMENTS OF SUPAKSHA DIAGNOSTIC PRIVATE LIMITED
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the standatone financiaL

statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures resPonsive

to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and apProPriate to Provide a basis

for our opinion. The risk of not detecting a materiat misstatement resulting from fraud it
higher than for one resutting from error, as fraud may invotve cottusion, forgery, intentional

omissions, misrepreseotations, or the override of intemal controt.

. Obtain an understanding of intemat controt relevant to the audit in order to design audit
procedures that are approPriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act,

we are atso responsibte for expressing our opinion on whether the company has internal

financiat controls with reference to standatone financial statements in place and the

operating effectiveness of such controls.

. Evatuate the appropriateness of accolnting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and retated disctosures made by management'

. conctude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a materiat uncertainty

exists retated to events or conditions that may cast significant doubt on the company's

abitity to continue as a going concern. lf we conctude that a material uncertainty exists, we

are required to draw attention in our auditor's report to the retated disctosures in the

standatone financiat statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our

opinion. our conctusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to

continue as a going concem.

. Evatuate the overatl presentatim, structure and content of the standatone financia[

statements, inctuding the disctosures, and whether the standatone financial statements

represent the undertying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned

scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significant deficiencies in

internat controt that we identify during our audit.
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we atso provide those charged with govemance with a statement that we have comPtied with

retevant ethicat requirements regarding indePendence, and to communicate with them att

retationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and

where appticabte, retated safeguards.

v

FoTMSKA&Associates
Chartered Accountants
lCAl Firm

Partner
Membership No. 054824

UDI N : 22064824AXNqXD99'14

Place: Kotkata
Date:3010912022
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ANNEXUREBToINDEPENDENTAUDIToRS,REPoRToFEVENDATEoNTHESTANDALoNE
FINANCIAL STATEITIENTS OF SURAKSHA DIAGNOSTIC PRIVATE LIIAITED FOR THE YEAR ENDED

I ARCH 31,2022.

lReferred to in paragraph 1 under 'RePort on Other Legat and Regutatory Requirements' in the

lndependent Auditors' RePortI

paragraph 3(i) (e) of the Order are not aPplicabte to the ComPany'

l.
(a) A. The Company has not maintained proper records shoadng futt Particulars inctuding

quantitativedetaitsandsituationofProperty,PtantandEquipment.Thedetaitsofthesame
are as betow:

B.Thecompanyhasmaintainedproperrecordsshowingfuttparticutarsofintangibteassets.

(b) Att the ProPerty, Ptant and Equipment were physicalty Yerified by the management in the
' 

previous year in accordance with a Ptanned programme of verifying them mce in tlree years

which, in our opinion, is reasonabte having regard to the size of the Company and the nature

of its assets. No materiat discrepancies were noticed on such verification'

(c) According to the information and exptanations given to us and on the basis of our examination

of the records of the Company, the titte deeds of immovabte proPerties as disclosed in the

standatone financial statements are hetd in the name of the Company'

(d) According to the information and explanatims given to us' the comPany has not revalued its

propeny, Ptant and equipment or intangibte assets or both during the year' Accordingty' the

iequirements under paragraPh 3(i)(d) of the order are not appticable to the company'

(e) According to the information and exptanations given to us, no proceeding has been initiated

or pending against the ComPany for hotding benami proPerty under the Benami Transactions

(Prohibition) Act, 1988 and rutes made thereunder' Accordingty' the provisions stated in

P.S a:

Amount (R5. ln lac)Description of ProPerty, Plant and

Equipment
Rs 439.92Ptant & Machinery
Rs 105.83computer Hardware
Rs 2,365.41Fumiture and fixtures
Rs 7,537.13Laboratory EquiPment
Rs 187.20Vehictes
Rs 3.09Computer Server

Office Equipment
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ii

SSo C

eda

(a) The inventory has been physicatty verified during the year by the management. ln our opinion,

the frequency of verification, coverage &, procedure of such verification is reasonabte and

appropriate. No materiat discrepancies were noticed on such verification.

(b) The Company has not been sanctioned any working caPitat timits during the year. Accordingty,

the requirements under paragraph 3(ii)(b) of the Order is not appticabte to the ComPany.

According to the information exptanation provided to us, the ComPany has made investments

and provided guarantee or security on behatf of parties during the year. The ComPany has not
provided any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to companies,

firms, Limited Liabitity Partnerships or any other parties. Hence, the requirements under
paragraph 3(iii) (c) to (f) of the Order are not aPpticabte to the Company.

(a)

A. According to the information and exptanations given to us, the Company has not provided any
guarantee or given any security to subsidiaries during the year. The Company does not have

any joint venture or associates.

B. The detaits of such guarantee provided and security given on behatf of parties other than

subsidiary are as follows:

Particulars Guarantee & Security (Amount in
Rs. Lacs)

Aggregate amount provided during the year
- others

Fs2,u2.22

Balance Outstanding as at balance sheet date in
respect of above case

- Others

Rs.2,842.22

(b) According to the information and exptanations given to us and based on the audit procedures

performed by us, we are of the opinion that the terms and conditions in relation to
investments made are not prejudiciat to the interest of the ComPany. ln the absence of terms

and conditions in retation to guarantee provided and security given, we are unable to
comment on whether the guarantee or security given are Prejudiciat to the interest of the
Company.

According to the information and explanations given to us, the ComPany has comPtied with

the provisions of section 185 and 186 of the Act, in respect of loans, investments, guarantees

and securities made.

According to the information and exptanations given to us, the ComPany has not accePted

any deposits from the pubLic within the meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and

the rutes framed there under.j>
It
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vii.
(a)

(b)

viii.

We have broadty reviewed the books of account maintained by the Company pursuant Rutes

made by the centrat Government for the maintenance of cost records under section 148 of

the Act and we are of the opinion that prima facie the prescribed accounts and records have

been made and maintained. We have not, however, made a detaited examination of the

records with a view to determine whether they are accurate or complete

According to the information and exPtanations given to us and the records of the ComPany

examined by us, in our opinion, undisputed statutory dues inctuding goods and service tax'

provident fund, employees' state insurance, income'tax, and any other statutory dues have

not generatty been regutarly deP6ited by the Company with the approPriate authorities

ttrou-gtroetayindeposithavenotbeenserious.Therewasnotiabititytowardsexciseduty,
custom duty and cess during the year and hence not commented upon'

There are no disputed amounts payabte in respect of Provident fund' emptoyee's state

insurance, income tax, goods and service tax and other statutory dues in arrears as at lilarch

31, 2022 for a Period of six months from the date they become Payabte'

According to the information and exPtanation given to us and the records of the Company

examinJ by us, there are no dues of income tax, goods and service tax, customs duty, cess

and any other statutory dues which have not been deposited on account of any disPute'

According to the information and exptanations given to us, there are no transactions which

are not iccounted in the books of account which have been surrendered or disctosed as

incorne during the year in Tax Assessment of the Company' Atso' there are no previoutly

unrecorded incorne which has been now recorded in the bmks of account' Hence' the

provision stated in paragraPh 3(viii) of the Order is not aPpticabte to the Company'

tx.
(a)lnouropinionandaccordingtotheinformatioflandexplanationsgiventous'theCompany

has not defautted in rePayment of toans or borrowings or in Payment of interest thereon to

any tender'

(b) According to the information and expLanations given to us and on the basis of our audit

proceduL, we rePort that the ComPany has not been dectared wittfut defautter by any bank

or financiat institution or govemment or any govemment authority'

(c)lnouropinionandaccordingtotheinformationexpLanationprovidedtous'moneyraisedby
way of ierm toans during the year have been aPptied for the Purpose for which they were

raised.

.: r(d) According to the information and exptanation provided to us' there are no funds raised on
'.',,ho,ttermbasisduringtheyear.Accordingty,theProvisionstatedinparagraPh3(ix)(d)of

' the Order is not apPticabte to the Company'

t,
Ar
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(f) According to the information and eptanations given to us and procedures performed by us,

we report that the company has not raised toans during the year on the ptedge of securities

hetd in its subsidiaries. Hence, reporting under the ctause 3(ixxf) of the order is not

appticabte to the Company.

x.

(a) Based on our examination of the books and records of the ComPany, carried out in

accordance with the generatly accepted auditing practices in lndia, and according to the

information and exptanations given to us, we rePort that no materiat fraud by the comPany

nor on the Company has been noticed or reported during the course of our audit'

(b)wehavenotcomeacrossofanyinstanceofmaterialfraudbythecompanyoronthe
company during the course of audit of the standatofle financial statement for the year ended

l,tarch 31, 2022, accordingty the provisions stated in paragraph (xi)(b) of the order is not

applicable to the CornPany.

(c) A5 represented to us by the tvlanagement, there are no whistte-btower comptaints received

by the Company during the Year.

xlt-
(a) The company is not a Nidhi company. Accordingty, the provisions stated in paragraph 3(xii)

(a) to (c) of the order are not aPPticabte to the Company.

xiii. According to the information and exPtanations given to us and based on our examinat'ion of

!i-. the records of the Company, transactions with the retated parties are in comPtiance with
$ section !88 of the Act, where appticabte and detaits of such transactions have been disctosed

in the standalone financial statements as required by the appticabte accounting standards'

section,lzoftheActisnotaPPticabteonthecomPanyandhencenotcommentedUpon.

anm€dabad I 8€n8aturu | Chennrl f c*--i C,L!.".- f ivae'aoai t (o€hi I dlkau I -[turtar I t'!ne w wrnqka-m

(e) According to the information exptanation given to us and on an overall examination of the

standa[one financiat statements of the Company, we report that the Company has not taken

any funds from an any entity or Person on account of or to meet the obtigations of its
subsidiaries.

(a) ln our opinion and according to the information exptanation given to us, the ComPany did

not raise any money by way of initiat pubtic offer or further pubtic offer (inctuding debt

instruments) during the year. Hence, the provisions stated in paragraph 3 (x)(a) of the order

are not appticabte to the ComPanY.

(b) Accord.ing to the information and expLanations given to us and based on our examination of

the records of the company, the company has not made any Preferentiat altotment or

private ptacement of shares or futty, partty or oPtionatty convertibte debentures during the

year. Hence, the provisions stated in paragraph 3 (x)(b) of the Order are not apPticabte to

the ComPany.

x].
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xviii

xtx,

(a) ln our opinion and based on our examination, the ComPany does not have an intemal audit

system and is not required to have an intemat audit system as Per provisions of the

Companies Act.

(b) The Company did not have an internat audit system for the Period under audit.

According to the information and exPtanations given to us, in our opinion during the year the

Company has not entered into non-cash transactions with directors or peBons coflnected

with its directors and hence, provisions of section 192 of the Act are not applicable to

Company.

(a) The company is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of

lndia Act, 1934 and accordingty, the provisions stated in paragraph I (xvixa) of the Order

are not aPPlicabte to the ComPanY.

(b) The company has not conducted any Non.Banking Financiat or Housing Finance activities

without any vatid Certificate of Registration from Reserve Bank of lndia. Hence, the

reporting under paragraph 3 (xvi)(b) of the Order are not aPPticabte to the Company'

(c) The company is not a core investment company (clc) as defined in the regulations made by

Reserve Bank of lndia. Hence, the reporting under paragraph 3 (xvixc) of the order are not

appticabte to the ComPanY.

(d) The Group do€s not have any clc as part of its group, Hence the provisions stated in

paragraph 3 (xvi) (d) of the order are not apPlicabte to the ComPany.

Based on the overatt review of standatone financiat statements, the Company has not

incurred cash losses in the current financiaL year and in the immediatety Preceding financiat

year. Hence, the provisions stated in Paragraph 3 (xvii) of the Order are not apPticabte to

the Company.

There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Hence, the

provisions stated in paragraph 3 (xviii) of the Order are not appticabte to the Company'

According to the information and exptanations given to us and on the basis of the financial

ratios, ageing and expected dates of rea(ization of financial assets and payment of financiat

tiabitities, other information accompanying the standalone financial statements, our

knowtedge of the Board of Directors and management ptans and based on our examination

of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes

us to betieve that any materiat uncertainty exists as on the date of the audit report that

company is not capabte of meeting its tiabiLities existing at the date of balance sheet as and

when they fatt due within a period of one year from the balance sheet date. We, however,

tiead offi.er 602, Floor 6. R.nera Trranium, Wenem Erpress Hreiway, G€et.nlah R.(eay Colody, R.m NaBar. Gofegaon {El.
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state that this is not an assurance as to the future Yiabitity of the ComPany. We further state

that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither

give any guarantee nor any assurance that att tiabitities fatting due within a period of one

year from the batance sheet date, witt get discharged by the Company as and when they fatt

due.

According to the information and exptanations given to us and based on our verification, the

provisions of section 135 of the Act are aPPticable to the Company. The Company has made

the required contributions during the year and there are no unspent amounts which are

required to be transferred either to a Fund or to a Speciat Account as Per the proYisions of

section 135 of the act read with schedute Vll. Accordingty, reporting under clause 3(xxxa)

and ctause 3(xxxb) of the Order is not apPticabte to the Company'

Chartered Accountants

xx.

The reporting under ctause 3(xxi) of the order is not appticabte in resPect of audit of

standatone financial statements. Accordingty, no comment in resPect of the said ctause has

been inc[uded in the rePort.

ForitSKA&Associates
Chartered Accou

Firm

Puneet
Partner

Act
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the Act.

Auditors' ResPonsibility

ANNEXURE C TO THE INDEPENDENT AUDITOR's REPORT OF EVEN DATE ON THE 5TANDALONE

FINANCIAL STATEIIIENTS OF SURAKSHA DIAGNOSTIC PRJVATE LII ITED

tReferred to in oaraqraph 2(f) under 'RePort on Other Legal and Regutatory Requirements' in.the

ft6;A;t lriitori, n"pon'of even daie to the i4embers of Suraksha Diagnostic Private Limited

m the Financiat Statements for the year ended March 31, 2022

Report on the lnternal Financial controls under clause (i) of sub'section 3 of section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

Opinion

we have audited the internat financiaL controLs with reference to standatone financial statements

of suraksha Diagnostic Private Limited ("the comPany") as of l arch 31 , 2022 in conjunction with

*iirJli of tnJrtandatone financiat staiements oi the Company for the year ended on that date'

lnouroPinion,thecompanyhas,inattmateriatresPects,anadequateintematfinanciatcontrols
*ltt r"i"r"n.. to standat&re iinanciat statements and such internat financial controls with

reference to standal,one financiat statements were operating effectivety as at ,rtarch 31 ,.2022., based

* ihe lnt"mat .ontrot with reference to standatone financiat statements criteria estabtished by the

i".pir, i*ifO".ing the essentiat components of intemat.control stated in the Guidance Note on

lrOil oi tnt"*ut Firianciat Controts Over Financiat Reporting issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia (lCAl) (the "Guidance Note")'

,rlanagement's Responsibility for lnternal Financial Controls

ThecomPany,sManagement.isresponsibteforestabtishingandmaintainingintematfinancial
;-;4, 6#d on the intemat cont;t wirh reference to standalone financiat statements criteria

estabtished by the company considering the essentiat comPonents of internal control stated in the

Criain." Noie. Ttrese 
'responsibitities 

inctude the design, impl'ementation and maintenance of

"auquui" 
intemat financiai controts that were operatini effectively for ensuring the orderty and

efficient conduct of its business, inctuding adherence to -ompany's poLicies, the safeguarding of.its

ass;ts, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and comPteteness. ot me

;il;t;;S iecords, and the timety preparation of retiabte financiat information, as required under

ourresPonsibil.ityistoexpressanopiniononthecomPany.sintematfinanciat.controlswith
reference to stunoitone iiianclat staiements based on our audit. we conducted our audit in

accordance with th" CulO"ni" Not" 
"nd 

the Standards on Aud'iting, issued by lCAl and deemed to be

prescribed under section 143(10) of the Act, to the extent appLicabte to an audit of.internal financial

controts. Those standards and the Guidance Note require that we compty with ethical requirements

and ptan and p".ro- G-iroit to obtain reasonabie assurance about whether adequate internal

financiat controts witn ,"f.r"n." to ttandatone financiat statements was estabtished and maintained

and if such controts oPerated effectivety in aLt material respects'

.. : . - our audit invotves oerforming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
t"l. ili"-.i'ii""".rii .,i*r"tr ,riir'reference to standatone financiat statements and their operating

';, '$:ffi#;;:- o;r-;rdii of inremat financiat controts with reference to standalone financia[

.,.' (, ;;i;;;i;;.t";eJoltaining an undestanding of intemat financiat controls with reference to
'tt.,,,yf 

., ii"riii"r" ti"""Jlftiit"r"nit, assessing the risk that a materiat weakness exists' and testins and
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evaluating the design and operating effectiveness of intemat control based on the assessed risk. The

proceduri setecte-d depend on thi auditor's iudgement, inctuding the assessment of the risks of
material misstatement Of the standatone financiat statements, whether due to fraud or error.

We b€tieve that the audit eviden€e we have obtained is sufficient and aPPropriate to Provide a basis

foi our aud.it opinion on the comPany's intemat financial. controts s/ith refermce to standatone

financiat statements.

lt eanin! of lnternal Financiat Controls With reference to Standalone Financial Statements

A Companys intemat financ.ial controt with reference to standatone financial statements i5 a process

o"rignlo io provide reasonabte assurance regarding the retiabitity of financiat rePoning and the

pi"plr"ii* of standatone financial statements for externat purposes in accordance with generalty

!..'"pt"J i.-rnting principles. A cornpany's intemat financiat controt with reference to standalone

iinanciat statementi inctud'es ttrose poiicies and procedures that (1) pertain to the maintenance of

recorOs ttrat, in reasonable detait, atcuratety anJ fairty reflect the transactions and disPositions of

inu 
"ir"tr 

;f the company; (2) provide reisonabte assurance that transactions are recorded as

n".*o.V to permit preparitlon bf standalone financiat statements in accordance tvith generatty

i.i"pt"d ac.irnting principtes, and that receipts and expenditures of the company are being mad€

oriv'in ii.orOu".e"wltn juttrorizations of management and directo6 of the company; and (3)

pr&ide reasonabte assurance regarding Prevention or timety detectiofl of unauthorized acquisition,

Lse, or disposition of the comp;nys asiets that could have a materia[ effect on the standalone

financiat statements.

lnherent Limltafions of lnternal Financial Controts With reference to Standalone financial

statements

B€cause of the inherent timitations of intemat financiat controts with reference to standatone

iininciat statements, inctuding the possibitity of cottusion or improper management override of

controts, materiat misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,

;;"r;il;;;;;t;;tu;tion of the intemat financiar controts with reference to standatone financial

i"te."nts to fuirre periods are subject to the risk that the intemat financial control with reference

to standatone financ.iat statements may become inadequate because of changes in conditions, or

that the degree of comPtiance with the poticies or procedures may deteriorate'

ForltSKA&Associates
Chartered Accountants

\)
al

\

0648
rtner

Membership o.
UDIN: 22064824AXNqXD99'14

Place: Kotkata
Date:30/09/2022

Head ofric€: 602, noor 6, Rlhera Titanum, w6tem €rpr6s Hrehw.y. G€eranrllr Ra(way corony, R:m Nagar, Gorqaon (Er, lt mDsi 40006l. l|Dla. Tel: '91 22 68ll lom

ahmedabad I Eensaruru I chenn.r r o*"i" ifi]r,;n! -i 6d;;i- I io.i'i r xir'rut" | ' umoar 
-t pune ws^' rnBrt-n

lCAl Firm Registration 105047W



surakh. DiaSnostl€ Prlv.te Llmit€d

CIN:U851 10W82005FIC102265
Brllnce Sheet !5.t 315tlLrch, 2022

(alt amoll,'J in NR Locs, dtl.ts ttated otheteise)

Notes Ar at 31_^,1ar2022 Aeat31'1612021

Equlty & Ll.bllltler
sh.reholdels fund
share C.pitat
ReserY* A Surptut

Total Shareholder': Fund

Llablllti€i
Iton - Current Llrbilltie3
(a) LonS.Tem Botro'rings
(b) Deferr€d Tax Llability {Net}
(c) Loq-Ierm Provisiotrs

Tot.l No.-Cllrrent Ll.bllitl6

(a) Property, Planl and EquiPment

(b) Other lntanSlble Assel,

(c) Capital Worl_in Proqre5s

(d) hEngibte Atsets UndPr Development

(e) Non.Cunert ltwestments

(f) Loq-Term Loans A Advances

(g) Other Non.Curenl Astetj

Tot l lton-cuftent Ass€tj

(aJ Cunent Investment5

(b) lnventories

{c) Trdde Receivables

{d) Cash and Baflt Ealances
. Cash and cash €qulvalents
- Other bank balaNes

(e) Sho('Term Loans A Advances

Tot t Currmt $setr

l 852.86

14,148-55

852.86

11.n3.45

15.001.41 12,626.11

5

6

7

r,22E.rl
i,004.71

l!.14

992.85

982.91

I1.01

2,263.98 1,986_n

current Llabllltl6
(a) Shon-TeFn Eorroti,€s
(b) Trade P.y.btes

- Total outstanding dues of micro enterpri5ss and small ent€rpriset

. Total outstandiog du€s of credito.s oth€{ than micro enterptt5es

and stnatl enterPris6
(c) Other Cunent Liabilitle5
(d) Sho(-Tetm Pro/itiont
Tot l current Llabllltlas

Tot.l Equlty & Llrbilltie'

671.81 650.21

9

9

10

11

1.29

1,162.98

626.4
120.60

1.61

r.255.69

581.79

0.30

2,808.16 1,494.67

07r.55 17 107.70

17

r3
12

13

11

15

16

11,755.10

175.38

r09.lt

11,59t.11

207.91

0.86

15.05

r0.50
r80.00

7,270.54

15.50

197.06

5,6!4.81
17,E67.36 14,376.19

17

r8
19

20

20

21

622.53

736.70

5!1.18
114.50

599.51

25E.02

25.00

523.94

285.58

1.r9.81

710.89

2,186.19 2 711.51

20,073.55 t7,1O7.7O

summary of Significanl accdJntlflg Policle5

Th€ a(cornpanyrng notes a.e an jntegrat p3rt of the standatone financial statehent5'

A5 per our report of eve. dnte
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sur.k!h. Di4m.ti. Priv.t! Llmltcd
clN:U851 r 0w82005PTc 102265
Strtrmlnt ot ProllB .nd Lost for th. vear ended lit rch 2022
(oll arnolnts in NR Lo.s, utl.', statad othet ita)

For th. y"ir eided 3l

^ 
.rch 20213r .rch 2022

14,m0.57
137.60

22.119.25
2t0.34

138.171

2,600.%
2,1a9.4

156.02
i,571-16
6,579.21

6,040.,{9
3,411.9,{

152.%
r,509.11
8,1l.l.l0

641.3 23,319.37

972.47

2t-80
l7

22
2l

24

76
77
28

6

Tar Erp€nr6 :

Clrrent Tax ltlet of AT cradit utltk€d anurntinB to Rs.21.28 tacs (Pre{iou! Year k17l'l9 L(]}
Tar Relatirq to Elrliet Y..l!
O€fefr€d Tr:

Tot.l lncome ll . ll)

Totrl Exp€n3er

Pront berore T.x (lll . V)

Reverue frofi Operations
Other lmonte

Ep.ntes:
Cost of l,laterials Co.lsumed
Emptoye€ Ber'efiti trDense3
Flm.ce CGtr
Depaeciatiiro atd Afiortitatloi Erpensas

oth€a Expe.E6

94
76

79
344
274

I

ll

t
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- 8a!ia
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Surd.5h. o{nortk PriYat ttritcd
CIN: u85 t t 0Yia20O5flC 102265
Summ&y St tanmt of C.th Flow t!.!.mcit for th. y.!r .nd.d {.Icn 3 I , 2022

(ol onfl/,ats la NR 1o.., lalest s.ot.d oth.wk l

For tn€ y.r 6rd.d It Fdth.yelrsd.d
rufth 2022 !1 {.rch ?02r

A CBh Flow rroh Op.r.tlng A.ilvltl'.

C.sh and C.sh tquitat€its !t begiMl.g of tie year

Ca$ and Caih tqri6lentJ at €od of tlle year

Compon.nu o, C.5h xd CEh Eqlrlr.l.nt
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Prepaid tant Ealanc6
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Li.bflitilr / P.o!,BlqI'.o lorler rcqulrcd now Writtei b.d
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c
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a.233.06 2,354.15
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Suraksha Diagnostic Private Limited
Notes forming part of the Standalone Financial Statements as at and for the year ended ,{arch 31, 2022
CIN: UE5l I 0WB20O5PTC I 02255

1. Company Overview

Suraksha Diagnostic Private Limited is private limited company domicited in lndia and
incorporated on 15 March 2005 under the provision of Companies Act, 1956. The company is
principatty engaged in the business of running diagnostic centers for carrying out various
pathotogicat and radiotogicaI services.

Registered and Corporate office of the Company is located at Ptot No. DG-1211, Action Area 1D

Premises No 02-0327, New Town, Raiarhat Kolkata - 7W156, West Bengat, lndia.

2. Basis of Preparation of Standalone Financial Statements:

a) Basis of Preparation

These financiat statements have been prepared in accordance with the generatly accepted
accounting principtes in lndia (lndian GAAP) under historical cost convention on an accrual
basis in comptiance with att material asPects of the Accounting Standards (AS) notified
under section 133 of the Companies Act, 2013 read together with Rute 7 of the Companies
(Accounts), Rutes 2014 and the Companies (Accounting Standard) Amendment Rutes, 20'16

and other accounting principtes generalty accepted in lndia (referred to as "lndian GAAP"),

which have been approved by the Board of Directors at their meetings held on 306 of
September 2022.

The accounting poticies applied by the Company are consistent with those used in the
pre-vious year and the adjustments retated to materiat errors & regrouping/ reclassifications
has been incorporated for the financiat year ended March 31, 2021, to reflect the same

accounting treatment as per the accounting poticy a3d grouping/ctassifications fouowed as

at and for the period ended March 31,2027. These notes provide a list of the significant
accounting poticies adopted in the preparation of these Standatone Financiat Statements.
These poticies have been consistently apPtied to alt the years presented, untess otherwise
stated.

Att assets and tiabitities have been ctassified as current or non-current as per the
Company's normal operating cycte and other crit.'ria set out in the schedule lll to the
Companies Act, 2013. Based on the nature of business and the time between acquisition of
assets for processing and their reatization in cash and cash equivatents, the company has

ascertained its operating cycte as 12 months for the purpose of current or non-current
classification of assets and liabitities.

b) Functional and presentation currency

The Standalone Financial Statements are presented in lndian Rupees "lNR'or "Rs." untess

indicated otherwise.

c) Recent Accounting Developments

MCA issued notifications dated March 24, L021, to amend Schedute lll to the Companies Act,
2013 to enhance the disctosures required to be made by the Company in its financial
statements. These amendments are applicabte to the Company for the financial period

starting Aprit 1, 2021.
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Suraksha Diagnostic Private Limited
Notes forming part of the standarone Financiar statements as at and for the year ended ,rrarch 31, 2022
CIN: U851 1 owB2oo5pTClO2265

3. Summary of Significant Accounting policies:

a) Revenue recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probabte that the economic benefits wjtt ftow
to the Company and the revenue can be retiabty measured.

Revenue from Diagnostic seMces comprises of amount bitted (net of discounts) in respectof tests conducted and is recognized as and when the samptes are cortecied for the
purposes of conducting the tests.

Rental lncome and lncome from lrlanpower suppty recognized on an accruat basis based on
the agreements/arrangement with the concern pjrties. -

Interest income is recognized on a time
outstanding and the rate applicabte.

proportion basis considering the amount

oividend income is recognized when the right to receive payment is estabtished, provided itis probabte that the economic benefits associated wiih'the dividend witt itow to the
Company, and the amount of the dividend can be measured retiabty.

b) Property, plant & equipment - tangible assets
i. The initial cost of property, plant & equipment comprises its purchase price, including

import duties and non-refundable purchase taxes, attrabutable borrowing cost, and any
other cost directly attributabte to bringing the asset to its working condition and
tocation for its intended use and net chirges on foreign exchang6 contracts and
adjustments arising from exchange rate variati;ns attributa6te to the issets.

Subsequent expenditure relating to tangibte assets is capitatized onty if such
expenditure resutts in an increase in the future benefits from such asset Leyono ia
previousty assessed standard of performance.

ii. Expenditure incurred after the property, plant and equipment have been put into
operation, such as repairs and maintenance, are normatty charged to profit and Loss a/c
for the year in which the costs are incurred.

iii. Gains.and 
.tosses on disposat of an item of property, ptant and equipment are

determined. by comparing the proceeds from dispoiat witir ttre currying 'u,nornt-of
property, ptant and equipment, and are recognized net within other iicome/other
expenses in the statement of profit and Loss a/c.

iv. The residual values, useful tives, and methods of depreciation of property, ptant and
equipment are reviewed at the end of each year/period and adjusted proip"Ltir"ty, ii
appropriate.

c) Capital work in progress

Assets during construct ion are capitatized in capitat work in progress account. At the point
when an asset can operate in the manner intended by man agement, the cost of
construction is transfe rred to the appropriate category of property, ptant and equipment.
Costs associated with the commissioning of an asset are capitalized when the asset is
availabte for use but incapabte of operating at normal tevets until the period of
commissioning has been compteted. Capitat work in progress is stated at cost, net of

SS umutated impairment toss, if any.o
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d) Depreciation on property, plant & equipment

Assets during devetopment or construction and freehotd land are not depreciated. These
assets are tested for impairment.

Other property, ptant and equipment are stated at cost tess accumutated depreciation and
accumutated impairment [oss, if any. Depreciation commences when the assets are ready
for their intended use.

Based on management's evatuation, usefut tife prescribed in Schedute ll of the Companies
Act, 2013 represent actuat usefut tife of property, plant and equipment. The Company uses
Straight Line to provide depreciation on different ctass of its property, ptant and
equipment.

Depreciation on addition to tangibte assets is provided on pro.rata basis from the date the
assets are ready for intended use. Depreciation on sate/discard from tangibte assets is
provided for upto the date of sate, deduction or discard of tangibte assets, as the case may
be.

e) lntangible assets

Partic u lars Useful life (ln years)
Computer Software 5 to 10 years

f) Borrowing Costs

SS

lntangible assets acquired separatety are measured on initial recognition at cost. The cost
comprises purchase price, borrowing costs, and any cost directly attributabte to bringing
the asset to its working condition for the intended use and net charges on foreign exchange
contracts and adjustments arising from exchange rate variations attributabte to the
intangibte assets. Fottowing initiat recognition, intangibte assets are carried at cost less any
accumutated amortization and accumulated impairment tosses (if any).

An intangibte asset is derecognized upon disposat (i.e., at the date the recipient obtains
controt) or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any
gain or loss arising upon derecognition oF the asset (catcutated as the difference between
the net disposal proceeds and the carMng amount of the asset) is included in the
statement of Profit and Loss a/c when the asset.is derecognized.

Amortization of intangibte assets has been catcutated on straight tine basis at the foltowing
rates, based on management estimates, which in the opinion of the management are
reftective of the estimated useful tives of the tntangibte assets.

Amortization on addition to intangibte assets is provided on pro.rata basis from the date
the assets are ready for intended use. The amortization expense on intangibte assets is
recognized in the statement of Profit and Loss a/c untess such expenditure forms part of
carMng value of another asset.

Borrowing cost inctudes interest, amortization of ancitlary costs incurred in connection with
the arrangement of borrowings and exchange differences arising from foreign currency
borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost.

Eorrowing costs that are directty attributabte to the acquisition, construction or production
of an asset that takes a substantiat period to get ready for its intended use are capitatized.
Att other borrowing costs are recognized as expenditure in the period in which they are
incurred.
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Surakha Diagnostic private Limited
Notes-fo-rmrng part of the standarone Frnancrar statement3 as rt and for the year ended Alarch 31, 2022CIN: U851't0WB2O05pTC,t02265

g) lnvestments

lnvestments, which are readity reatizabte and intended to be hetd for not more than oneyear from the date on which such investments are made, are ctassified u, irrr"ntinvestments. Au other investments are ctassified as tong.lqrm investments.

on initiat recognition, att investments are measured at cost. The cost comprises purchaseprice and directty attributabte acquisition charges such as biokerage, tees ana oriiJs.' 
- ---

current investments are carried in the financial statements at lower of cost and fair vatuedetermined on an individuat investment basis. Long-term i--estments are carried at cost.

on disposat of an investment, the difference between it carrying amount and net disposar
proceeds is charged or credited to the statement of profit and Loss a/c.

h) Foreign Currency transaction

lnitial recognition:
Foreign currency transactions are recorded in the reporting currency by apptying theexchange rate between the reporting currency and the ioreign-currency'at itre uate oi itretransaction-

Conversion:
Foreign currency monetary items are reported using the closing rate. Non_monetary itemswhich are carried in terms of historicat cbst oenominaieJ ini r*"ign .ur"n.y ur"lJpo.t"Jusing the exchange rate at the date of the tranraciion; non_monetary items which arecarried at fair vatue or other simitar vatuation denominated in a fo;ig; ;r;;;.y ;;;reported using the exchange rates that existed when such values were determined.

Exchange differences:
Exchange differences arising on the setttement of monetary items or on reporting thecompany's monetary items at rates different from those 6t which n"v *iir"' 

-iriti"'ity

I^u-.::d:-d-_d-i.lC lhe 
yqart. or reported in previous tinanciit sratemens, are recognized aslncome or as expenses in the year in which they occur.

i) lnventories:

lnventories compris€s of reagents, chemicats, surgical and taboratory suppties,. and othersare vatued at tower of cost and net reatizable vatui.

cost is determined on First in First out (FrFo) method. The cost of rnventory comprise a.costs of purchase and other costs incuired in uringing the inventories t" ir.,"ri'p."L"itocation and condition.

j) Retirement and other Employee Benefits:

i' Emptoyee.benefits payabte whotty within twetve months of receiving emptoyee seMcesare c[assified as short'term emptoyee benefits. itreie u"nuriti inituo"- *i"rl"i,dearness attowance, leave encashment, house ."nt ittor^r"na", ex.gratia and variousother attowance.

I.

v

The Company makes defined contribution to Government Emptoyee provident Fund,Gov-ernment Emptoyee pension Fund, ESt, which .;" ;;g;;.;Ji" the Statement ofProfit and Loss on accrual basis. such benefits are .tui'riuo-i, Defined contributionSchemes as the Company does not have any furtnei oUiigitioni under these ptans
beyond its monthly contributions.

x
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Suraksha Diagnostic private Limited
Notes fo-rming part of the Standalone Financiar statement5 as at and for the year ended ,r,rarch 31, 2022
CIN: U85'l l0WB2005pTC102265

iii. The company's gratuity benefit scheme is a defined benefit ptan. The catcutation of
the company's obtigation under the plan is performed annuatty by 

" 
qraiiri"a iiirury

using the projected unit credit method. Actuariat gains and tosses ire recognized in the
Statement of Profit and Loss in the year in which they arise.
The Company has taken up a Group Gratuity kheme with Life lnsurance Corporation of
lndia (LlC), 'furakha Diagnostic private Limited Emptoyees, Gratuity Fund, io meet its
obtigation towards gratuity. The contributions made to the Fund arerecognized as plan
assets' The gratuity benefit obtigation recognized in the bar.ance sheet rlpresents the
present vatue of the defined benefit obtigation as reduced by the fair vatue of ptan
assets.

iv' Accumulated priviteged leave / sick teave, which is expected to be encashed / utitized
within next '12 months, is treated as short term emptoyee benefit. The company
measures the expected cost of such absences as the additi6nat amount that it expects
to pay as a resutt of the unused entitlement that has accumulated at the reporting
date-

k) lmpairment of Assets

The carrying amounts of assets are reviewed at each batance sheet date if there is any
indication of impairment based on intemat/externat factors. An impairment toss ii
recognized wherever the carMng amount of an asset exceeds its recoverabte amount. The
recoverab(e amount is the greater of the assets' net setting price and vatue in use. ln
assessing, vatue in use, the estimated future cash ftows are iiscounted to their present
vatue at the weighted average cost of capitat.

After impairment, depreciation/amoftization is provided on the revised carrying amount of
the asset over its remain.ing usefut [ife.

l) Provision, Contingent Liability & Contingent Assets

The company creates a provision when there is present obrigation as a resutt of a past
event that probabty reguires an outflow of resources, and a re-tiabte estimate can be made
of the amount of obligation. provisions are determlned based on best estimates of the
amount required to settte the obtigation at the batance sheet date. These are reviewed at
each batance sheet date and adjusted to reftect the current best estimates.

A disclosure for a contingent tiabitity is made when there is a possibte obtigation or apresent obtigation that Probabty witt not require an outflow of resources or wher! a retiabte
estimate of the obtigation cannot be made. contingent assets are neither recorded nor
disctosed in the financiat statemenrs.

m) Taxation

current income tax assets and tiabitities are measured at the amount expected to berecovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to
compute the amount are those that are enacted or substantivel.y enacted, at the reporting
date.

Deferred tax

The defe,ed tax for timing differences between the book and tax profits for the year is
accounted for, using the tax rates and (aws that have been substantivety enacted as of the
reporting date.

Current income tax

B ASSo
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Suraksha Diagnostic Private Limited
Notes forming part of the Standalone Financial Statements as at and for the year ended l arch 31, 2022
CIN: U851 10wB2005PTC102265

Deferred tax charge or credit reftects the tax effects of timing differences between
accounting income and taxabte income for the period. The deferred tax charge or credit
and the corresponding deferred tax tiabitities or assets are recognized using the tax rates
that have been enacted or substantively enacted by the batance sheet date. Deferred tax
assets are recognized onty to the extent there is reasonable certainty that the assets can be
reatized in future; however, where there is unabsorbed depreciation or carry forward of
tosses, deferred tax assets are recognized onty if there is a virtuat certainty of reatization
of such assets. Deferred tax assets are reviewed at each batance sheet date and are written
down or written up to reflect the amount that is reasonably/virtuatty certain (as the case
may be) to be reatized.

At each reporting date, the Company reassessej the unrecognized deferred tax assets, if
any.

n) Leases

As a Lessee:

Operating Leases
Leases, where the lessor effectivety retains substantiatty att the risks and benefits of
ownership of the teased item, are classified as operating Leases. Operating lease payments
are recognized as an expense in the Statement of profit and Loss on a straight-tine basis
oYer the tease term.

o) Earnings per Share

p) Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivatents for the purpose of cash ftow statement comprise of cash at bank
and in hand and short-term investments with an originat maturity of three months or tess.

q) Use of Estimates

Basic earnings per share are catcutated by dividing the net profit or toss after tax for the
period attributabte to equity shareholders (after deducting preference dividends and
attributabte taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding during the
period.

The weighted average numbers of equity shares are adjusted for events such as bonus
issue, bonus etement in the rights issue, share split and reverse share sptit (consol.idation of
shares) that have changed the number of equity shares outstanding, without corresponding
change in resources.

For the purpose of catcutating dituted earnings per share, the net profit or toss for the
period attributabte to equity sharehotders and the weighted average number of shares
outstanding during the period are adjusted for the effects of att ditutive potentiat equity
shares.

The preparation of financial statements in conformity with lndian 6AAp requires
management to make judgement, estimates and assumptions that affect the reported
amounts of revenue, expenses, assets and tiabilities and disctosure of contingent tiabilities,
at the end of reporting period. Actuat resutts could differ from those estimates under
different assumptions and conditions.
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Suraksha Diagnostic Private Limited
llot"r iorring-p"rt of the Standalone Financial statements as at and for the year ended ,iarch 31, 2022

CIN: U85 1 1 0W82005PTC102265

Estimates and underLying assumPtions are reviewed at each balance sheet date' Any

revision to accounting estimates is recognized in accordance with the requirements of the

respective accounting standard.

,) All amounts disclosed in the standalone financial statements and notes have been rounded

off to the nearest lacs as per the requirements of schedule lll, unless otherwise stated. Any

amount appearing as Rs 0.00 represents less than Rs 500'
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Sur.krh. Dl.fnostlc Prtvatc Llmltcd
clx:ut!it towB2oo'PTClO2265

Xot6 formln8 p.rt of the stindllon Fln.n hl stltdnlntt .t .t .nd for the y..r endcd lLr<h 31, 2022
(oll omolnts ln lM Locst unl.tt sto,.d oaheryit )

9.1 lnfo.mrtior in t.rms ot S.ctlo.r 22 of ltlcro, Sm.ll .nd tt dlum enterprlrc' Oev.loPm.nt Act, 2OO6(ltS lEO) .r.8iv.n b€low:

9.2 T..d,r P.y!bt.r Agclry Sdcdul. - a.tcd on th€ rGqulrcrn.ntr of Amend€d s.h.duL lll

2021

fotal qrtstandin! ducr ol ml<ro entearises and sr'.lt ant$pdlel
Totat outstaMlns dues ot (redltoar othe. th.n mtro.ntelpd*3 and tm.ll enterprllpt

1.29

r,162.9E
t.6l

r,255.69

1,ral.27 r,260.32

B.3ed on the lntormitlon avalt6blewlth th€ Company, th€re 6re nooutsl.nding due..nd p.ymeflts made to.ny suppticr ol Soods and

serutce! berond the sp€(lfied pedod und€r Mlcro. Sm.ll ,nd r,ledlum Enlerpriree oewtopment e.t, 2006 IMSM€o A.l]. Ther! t no iht€rest
p.yabl€ or p.id to lnysupptl.rlunder the eid &t.

2072 2021

(i) P.incipat antunt remalnln8 unpald to any supptier a5 at the end of the accountlnS yc.r.
(tt) Tlc amount ol intereit duc.nd payabte lor the ye.r (wh?r! ths prlncjpal ha! been p.ld

lil0 The.rmunt ol hlererl p.{d by the buyer ln t€.ns of lection 16 ol the MSI'{ED Act 2006

lhl The amounl of Interet accrued aM remainlq unPlld at the end of ea.h.ccountlnB y€.r.

lv) Th€ a.munt ot turther interelt remalnlnq doe and payabte avcn ln the suceed

4.29 4.61

lnt.ra( p.y.blc to El..o, sm.ll..d m6dium.nt.rprlt .

Ourr!.odln8.r on n rch 11, 2022 from du. d.t. of ptymcnt
2.3 ye.r.

Total oJBtandinB dues of olcro enlerprll€t and sm.ll .rterprlres
Total oltstanding du6 of crcdlto.r othEr thrn mlcro ent rpril.t rnd

txrputed fue9 ol micro lntarpritas and snatl entcrPrls€a

otsput€d d116 ot credltor: other thin micro rnt.rprier .nd smntt

anicrprllet

68.18 985_9r

,1.29

242.23 E6,46

1.29
t,3E2.91

68.18 945.91 216.57 86.46 1,347.27

Total outslandlng du€e o, mlcro ant€fprile! 6M rmall anlcrDrl*t
Tot t flrtst.ndlq dues o, .r€dito6 other than mkro lnt€rPrls8 and

Dlgutad dues of mlcro .nt.rprlr.! and tnatl anterprh€t
Dhputed du6 ol craditors othlr than mlcxo enterpries and :rtall

68_r8 756.m

/r.61

r78.83 251.78

a.53
r,2t5.69

63,18 756.90 183.46 251.78 1,260.32

2021 kom due d.te ol

To
lta
)

a

l'

d

20zz



EE
E:'
EEyi
ts8

5P
l9

!i
i!
!-E:a
:E
:3
2a
! ".i

gr
E6
!E

ii
!g

!!
I!
!t:.
xgii
iE
1S
.g!

c

3 t

E

U

i

! t
a
E

t
?

6

:
I
i
I

I

3

3

I
I a

t

IE

s

!

a

E

:
s

a

B

I
&

1
b,

I

I
h

!I

I

&

!
i
:

I
t
!I
5

!

.q

7

I
3

I

L

t
E

!

tt
!
I

I
.:l

e

5
t
B

E

.>

6

Et

.i ,i)
t

at

".1

a;-!l
r!

;

I

11
..i

a

^,:

1

aI
n

;

!

a
E

t

I

8

ii
6r

:ia
os

!s
?;e
P!"

E3
Er5a

5rz2ii

?

lr!tI tI

(oltete

n
a

!6
{\1

E

go

E.! !
=Ei;!t-ir s
i!J5!dE:.:
HE i'
t!;::69EE
€3s Et? E.izt=

!
a

z

l-l,l

lTl,li,

ll'l'l=l*l

l'l'l



Sur.trh. Ol.gmtd. PHvrtG llmlted

crt{:u!5r iowB20057TC l02265

n"i;-r* 0." 
"f 

* Sbfihlone ftn'ocLl st't€mlnE 'r 
tt ltrd tor tl€ yGrr Gnded !"h !l' 

'022
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ll lnt.nalble A5sett
Oiher

tu.t l^.rch 3t, 2020 4l3.45 4t3-45

addltlon5
Dhpoiats

15.05

Ar.t ri.r$ 3l,2o2l
n tditlonr
Tren3fer

a!3.45
10.57

15.05

43t..r5
10.57

r5.05

,t5.o5

(l5.05)

7027 459.07 459.07

2020 r28.91 r26.9r

Charge lor the Year

Dlsposats

96.61 96_61

275.52 221,52

ChaBe ,or the Year
58. r7 58.17

2Et.69 281.69

^6.r 
A{.rch 31. 2021 207.91 2o7,93 15.05

A3.t 
^{.r.h 

ll, 202 7 175.lE 175.t4

1t.1

anount in lauD lor .
2.3 year1

Amount in lr'UD tor .

r 5.05
15.05 15.0t
15.05

x
F

6

d

lr at lurcn lr, uo2t

-a: 

rt lrtarch lt, zozz

TotrlI'lore th.n I Yetr3
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Sur.krh. Dl.{noitl. Prlv.t. Llmlt.d
Clil:UE I I OW82005PICI 02265

Not.i formlry p.rt ot th.St.ndrlo.rc Fln.ncl.l Stx.mm$ .. .t lnd for th. y..r.nd.d tl.rd fl, 2022
(otl rlmol,,.t in ltlR Lo.r, ,D,,l.st t.ot d oth.tel.e)

19 lr.d. R...lv.bi.i

19.1

2022 2021

' Tradp R€celvrbtes consldered qood - Secured

- Trade Recelvables aonsidered good . untecured
Trade Recetvables .onsldered doubtful . Uns€cur€d

L€ss: Prcvlsion for doubtfut debc

116,70
161.29

599.53

407.67

919.99

161.29

r,007.20

407.67

Tot.l f r.d€ r..elv.blca 756.70

fr!d. r.€cly.bl6 lnclu.b d!bt. duc bv:
Retated Partl6 (Reler note l4)
others

133.63

621.07

71.18

528.15

Tot.lTrlde re(elv.bl6 756,70 599.53

31, 2022

- aoi5ldered dolbtlul

Lei!: Corndered doubtrul

Dlsputed

. con(dered doubttul

Lei!: Conslder€d doubtf ul

1?.6.6E 107.00 194.53 r9.20
121.O2

9.28

19.27

716,70
161.29

276.64 307.00 19,1.53 14!.27
1124.0?l

48.55
(19.27)

919.99
(r63.29)

226.66 107.00 19.1.51 r9.20 9.2E 756.70

z?6.64 307.OO 194.t3 r9.20 9.2E 756.70

.. on M.rch !1, 2021

2-3 yc.r3

Undt5p'rted

' (onsldared doubuul

le!s: Conddered doubttul

DGpured

' conslderd Bood
. .onrlderud ddbtlut

Les!: Conslder€d dolbttul

712.73 274.41 59.41 15.66 17.40

z8t.lE r?1. 29

59t.53
107.67

212.2t 271.11 59.a1 35.66 302.18
(2E4.lE)

123.29

o2r.29)
r.007.20

1407.57t
217.Zt 271.41 5t.at 15.66 17.60 599.5t

212,71 271.43 59,at 15.66 17.E0 599.51

599.53



sur.ksh! Dl.tmttlc Prlv.tc Llmit d

CIX:U85t r01{82005PTC102265

Xotet fornrin| part of rhe St ndrlorc Fln'ncl'l Stit€ments " 
rt lnd fot fE vett dd'd lltr'h !1' 2022

(olt a,routB tn tLR Lt t, l,I,t.st ,taa.d o'lfitwi'')

22 Revenue from OPeratlont:

23 Other lncome

2/t cort of t alerlal! contumed

For the
31-lLr-2131-l ar-22Particular5

r1,951. r2

17.50

21.95

22,319-25s.le of tervk6
Diogiosltc seyLe Cho(les ond rcIoted onciollory l€tvkes

other opar.(nt Revenu*l

lncc,ne Fron lAot Power .57319.252T

3l-[rr-2131-l,Lr-?2

55.16
1.22

29.42

1..16

ll.7r
1!.13

163.,40

17 -n
0.29

0.61

37.07

1r.2r/P.ovisioni no tooger required, now written t'ack

l,r'.one To, Rel@d

Proflt on sale ol ln!€Stnent

r 37.60230.34Total

3l-l.r.2lI l -lrar'22

54,{.52

2,500.E4
444.50

6,218.52
1,015.46

a41.50
6,661.02

627.51

tnventory at tne be8inning of the year

Addi Purchases

of theat theLe3s: I 600.966 040.49

osAS

Xoltrte

n

a
't!f lr':

{



Surrksh. Dlagnosttc priv.te Limited

CIN:U851 l0WB?0O5PTCl 02265

".i.r 
t** rn, *. st nd.lon€ Flninclal st'tements 

'5 't 
tnd for the year ended l arch 3r' 2022

(oll omormts in tNR Loct, nlass stat'd otheryisc)

25 Employee Benefits

26 Finance Cost

27 oeprecration .mortlsation exPense

28 other Erpentes

3l -taar-2131-t.r-22
3,r52.56

188.13

31.,t8

41-77

Contnbution to profldent and other funds (Reter Note l2)

6rat..rity expeflses (Refer Note l2)

of Direator't Remuneration)
Sataries, wages and bonus (

Staff wetfare expenses 489,48413.94

3l-M.F21

r49.98

6.04
110.99

11.57
156.02152.56

Total

I l -i\ar.2131-Mir-22
1,474.55

96.61
r,450.95

58.17Depreciation on Property, Ptant 6 EqLripment {Refer note 12)

ot lntangibte Alset5 (Refer note 13 161 5711 509.11Total

3l-^.r2131-ltar_22

1,51r.62

112.25

165.61

s27.12
162.28

1.54

410.95

14.30

154.16

455.69

26r'.73

66.85

71.69

281,08

17.39

r,115.25

12.17

12.91

6.02
122.62

40.83

?.0.97

284.38

245.01

105.71

639.75

12a.61

1.15

179.80

57.81

282.i9
522.30

88.,{5

r95.5.1

91.95

79.96

301.47

13.72

1,793.15

68.19
7l.ll
14.30

2,097.31

253.15

116-72

169.2
81.82

r8.54

1,{1.48

t40.66

to colteation centeE

and saiea prodtotion

etephon€ & rnternet Charget

Ooctors Profestioflal Fees

Sampte Telting, Cotte.tion & Logistic Charges

R€r.16 O llilnt€n nce:

tlo.hi|tery litoludtng medicol egl,{P,nentt

Otlte6
Donatlon

o,ff ice Administr.tion ExPerEB

Bank char!€r

Electricity Charges

Etpense relati4 to acquitition & Vatuations

Travelting I Conveyance Charges

lnsuran@ Charges

IT Ei(pen!€s

CSR Expense (Refer Nole 11l

Ren! lRefer Note 35)

Rent on Medical Equlpmenls

Rat€,s & Taxes

Payment to Auditors (Refer Note l0)

Net Loss on foreign currency transaations

Legat I Professionat Fees

A embeEhig & sub5dption ePenses

Ereight & othet Charg6

Provision for doubtfut debt5 & advan es

Loss ofi dispo$l of property, ptant & equiptrEnt

6 679.238 114.10

C

l(olketa

n

t

a o
!

7,291.76
14).94

27.29

17.99

l1-Mar_22

u.: >



Sur.kh. Dl.grrttc PrtY.te LiI' .d
CIN:UE l ! Owa2@5PTCl 02265

X.to f..rnrrg e.rt * th" Sttndelo.E Fln'rc|'l St't'mGnt5 t5 't 
and tot th€ y!" 

'nded 
L'r'h 31' 2022

(all omoil,tt ln NR LaE , $1.s5 saat.d ot,,twlst)

29 Per Sharc

Net plofit afier tax for the Year

L6r: Divide.d !o Pret€{ei.e Share holdefr'

Mrusted et Profit after t x fo. th€ year

welShted .ve68€ rumber of odtnary 5h're5 lNo'

Nominat value of ordinary share (in R9. Per lhare)

8i5l...mi4t for ordlnary ih.te. (ln Ri' Plr rh'ro)

Oilut.d e.mlrEs for o.dlnary 3hare3 {in Ri

. Armunt 1r b.low the roundltB oft norm3 .dopted bv lhe comp'rry'

l0

31 Corporate So.ial Retponeibilitv

Dllutcd .lntlnrt o.r share

Wclghted aversge rumber of o.dinary shar6

*irtn 
"a "*."t" 

** oI otdltrary share' on 6"d'nt ot conYdtible ftefe('re slttter

Nominal vrto€ of ordinary sh.te (tn fu. Pe' sh'ie)

31-M.r-21l1-l.r-?2

617.16

(0.00)
2,375.09

(0.$)

6.90

100

6.90

r-61

7.375.@

6.90
t@
3a4

6.90
1.61

8.53
r00

76

E.53
100

27a

31-l .r'213r -Mir-22

11.m

1.91

r2_50

r.80

* StrtutorY luditon :

audit fees
T.x Audit Fee5

Reimbor*nEnt o, ErPe6€5

ln Otirer Cap..iiy':
Other S€rvte6 12.911a.30

for th. y€.r Gnd.d
31.l ar-213l-l.r-22

27.54

Soc ao.Ecorbmic

Heitthcare,
Eduration

)7 -54

Socio_Ecommic

DeveLoprEnt,
Healthcare, Educallon

6 r.09

61. r0

b) amount spent dunnS tlE Period
(l) Construction/ a.qunitio. of.hy as5et

(i0 On Brrpose othe{ than (il above

.) 6ross amount to be sPent by the ComP.nY duriB th€ Year

dl Nalur€ ol CSR activities
Arnornt unspent during the Pariod'

TheCompanyhasanu$pentcSRtlabltityolR5.2T.'{tacsasatMarch31,2021(PreviolsYearjRg.Nit)'Thecompanyharrecognisedunspent
csR tiabitity of R5. 27 tac5 in rhe bat rre si,€er.;;;*r.i ", 

iri. to.tt - contractual obtisatiofl on lhe co.npanv for rnv proieclt for

which,JchproMgionr5required..Iheunsp€ntamo,ntfo.March]1,?o21v,a!JubEequ€nttysDento|tuay15'2021.

31-^L._213!"Ma..22

17.54

10-00

11.v
13.5t
6r.10

openit8 8.LrE€
6ro5s amqint to be spenl during the year

27.51(0.0r
{Ex.ett)/Sho.t SPent

og ASS

:
Kolhte

t

a
E

n

{



slr.kha Oirinortit P,lvale Llmltad

CIN:U85t l0WB20OSPTCl02265

Not6 ,ormlrB p.n of the Stlnd.lonc Fln ncl.l 5t l.lnenB .! 3t lnd for th€ v€it ended T 
'rch 

3 I ' 2022

(all afir,l,,tt id INR Loct, I,,lcat 
'aol.d 

olh.drisc)

32 E rplorcc b.n firt
lna(co{danaewlththeAccolntingstard.td'l5EmptolreeBenefits,tlr€Comp.nyh.scalcutat€dthevarioosbenefitt
,rovl(,€d to employ€e, ai under:

/L o€tlicd .ontrlbutlon tl.na

Ourli8 thc p..lod tltG ColnPtny h.3 r.co8rllzad th. rollov'ltt! lmolnts ln the Steterneit of profit "d l6s!

For $e yeit ended ll For the ye.r eoded 31

Itorch 2022 lLr.h 2021

142_67

45.46

11r.21

16.66

PlrtLullrt

EmptoyeB Cont.ihitioo !o Provideot fund

Employers Co.rt ibution to Employee State ln$rafte
1EE. t 3 1,{9.9 3

B. t€fln€d bGncfit pl.na

Grrtulty plan

The Company has a defin€d benefil Sr.tuity plan. E\€ry employee v'ho ha! completed five ye'R or rnore of rervice ls

entitledto6.atuityonter'6itip€rtheprovisionsofTheP.yrEntofGlatuityAct,l9T2.Thecompanyha5takenupa
GroupGr.tuitykhemewirhLlleln$rancecorporationollndi.(uc),.sural6haolagnosticft?teumited€mployee..
6ratuity Fllnd' to meet its obliSation tov..rdt gralulty.

The following !abl6 rumrnarize the compooents of net benetl! erpense recognzed in the statement of profit .nd loss and

the funded gtatui and amounts re(ognlzed in the balance iheet fo, the plan.

(l) A.tu.rtll.rrurnPtlonl:
The Drlnciple a5tumptionr used ln determlning graluity obligationr for (om9anys gtan are shown beLow

For the ye.r ended ll For theye.r ended 3l
lAar<h 2022 Harch 2021

oiscount rate {oer.nnum)
Eeected Rate of increale ln compentation leveti

Erpected rate of return on plan assets

7.30fi

5.25t
6.75X

hdlan Assured Li€!
Mortality {2012-?01a)

@ Year5

ll-12 Yeaff

6.90X

5.258

6.84i
lndian Assured Live.
l4ortality 12012-2014)

60 Yeac
1,1.,16 Yea6

r ortauty Rate

Retlrcmenl a8e

Average rtteincd age

wit,ldr.wal Rare (b.sed on aig f(a8e))
- Upto 30 ye.rs
. l! to zH yea6
- 4l y€a.s & abore

lt
7\
1*

l1 l arch 2022 3l L.rch 2021

(ll) Arnount to bc tecoSnlzcd ln 8!lan<r Sha.t:

PrrtkuLr!

fue5eot r6lue of defined benefit obliiations

N.t ll.blllty / (!5l€t) .rl,lng f.om dcfiicd b€rE it obllg.tlonr

me e.flmat6 oI luture 3atary trrrease consid€ted in ectrErial \rdtuation, 6ke5 accoufi of inflation, senlority, promolion

ar1d oth€r relet/ant factori, srl<h a5 lupp{y and dernand ln rhe emp{oFlenl marlet.

41.18

17.10

(17.96)

(9.05)

1.06 ( r 1.74t

r.06 11r.7.)

Fo, the ye.r ended l1 lor the ye.r ended 31

r..ch 2022 .rch 2021

31.91

17.0t

120.16)

14.22)

31.47 27.30

a AsSo

E

I(olte!a 3

(tll) 69cn!.r racocttlzGd ln st t fltcrlt ot Profitt .nd Lor3.3:

Patticuhtr

Cunmt ieMce (olt
lntetest cosl
E\pected return on ptan 6setl
Net.ctuarlat lo$,/(8ain) r.co8nlred durin8 the Fn.
Tot l challe to 5t t€ii.nt of 8rcflts .nd Loil6



Surakrha Dlagnoltic Pdvat€ Llmlt€d

ClNrU85l 1owB2OOsPrC102265

Note6 formlrB 9.rt of the St nd.lon€ Flnan.l.l stnternent5 .t .t and tor the ye.r ended rlatch 3 t , 2022

(oll ono@ts in INR Locs, unlest ststed otherwise)

{lv) Ch.na6 ln th? pr6€nt vrlue of tlE defined beneftt obllgatlon in r6P€ct of Gr.tutty are .t follow'

P.rtlculaE ae 't' 3'r t&rch 2022
250-76

17.10

41. t8

110.39)
14.17)

Prgent vatue obtigation as at the begjnning of the year

lnterest cost

Current service cost

6enefi6 paid

Actuariat lo!s/(gain) on obligations

Paer€nt value obllgation .5 .t tll€ end of the year

3l M.rch 2021

216.17

17.01

,4.97

t16.50)
(r1.19)

261,64

31 l,tarch 2022 3l l$.rch 202t
262.50

17.96

(5.12)

18.67

(30.19)

263.62

Actual Relurn oo Plan Assete 12.8 3

(vl)l.lerlr.€tr/li.blllty.ndactuarialexPedencesatn/(1o55)forpre5entbenefltobligation('PBO')andplandset5

31 l,l6rch 2022 3r trar€h 2021

250.76

lv) Ch.ng6 ln the f.lr v.lue of pl.n .sl.tt:
Partlculars

Batance at the beeinnina of the year

Expected Return on plan as5€t5

Actuarial losr/lgain) on ptao asaets

Actuat Company Contributions

Ernefits paid

Ealanae at the end of the Yelr

781.41

70.46

16.97)

1.04

(16.501

262.50

13.50

Present value of obtigation

Leis: Fair Value of Plan assets

Net tassets)/tiability
Experietue (gain)/toss on PBo

Experience Sajn/ ([o5, on ptan assets

Lil.68
163.62

1.06

{0.75)

{5.12}

250.75

262.51

(11.76)

(r 1.19)

16.971

(vii) M.jor Category of Plan Assets at a % of lot.l Plan A55et5

Funda managed by lnsurer

(vttD The ao Darry has contrib{rted Rs.44,41,752t to $atuity tor nexr financlal yeat

3t litarch 2022 l1 March 2021

1001

oSS

{
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a
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Suraksha Oiagnostic Private Limited

CIN:U851 1OWB20O5PTC102265

Notes to.ming Part of the Standalone Financial Statements a5 at and for the year ended llarch 31' 2022

(oll on|rnrnts in tNR Loci, utless stoted othetvise)

33 Contintenclei & Commitments

(To the extent not Ptovided fo4

i. ContingentLiability
Particulars

Ctaim5 against the Company not acknowledged as debt (Refer note {a) betow)

Guarantee to finanaial institution to the extent of seturity against toan taken

by directors

ii. Commitments

Particulart

Estimated amount of contract remaining to be executed on capital account

Lessi Capitat Advance
Total

A! at 31-Mar-2022 As at 31-Mar-2021

150.00

2,U2.22

150.00

2,992.22 150.00

(a) The company had given an eamelt money deposit by way bank guarantee of INR 1,5O,OO,OOO tPrevious Year ' R5 1'50'OO'000/') to Eihar state

Heath Society in 2014-1S wtrich trao teen eniashed by the other party on grounds of non-comptiance of the term oI agreement agreed upon

b€tween them. The company has fitted writ petition before the Patna High Court which is pending disposat'

As at 31-r,tar-2022 As at 31-r.tar-202'l

94.10

40.27

53.83

t"

5

I(or&rta
oa .0



5ur.k5ha Di.8nostlc Private Limit€d

CIN:Ut5l tOWB20O5PTCt02265

Not6 formi B par! of th€ stand.lona Fln'ncLl st'tc'n€n$ tt at and for th' ycar ended $arch 3l ' 2022

(oll amountt in iNi tc.t , urlzlt ttotcd oth€tr/iset

Related p.rty 0i3clo$r6
lnaccordan(ewiththe.equirementofA.<ountingStandard(As).18on-RelaledP.riyoij.Iosure!.thename5oftherelatedPartles
where (onuol exltts /able to exerci5e significantiofluence atong with the aggregate tratuactions/year end bnlancg with thern as

identified and certified by the rnanager€nt are given beto':

l4

(a) Li5t of Related

N.ne of Related Partv

Surak$. SPeciatiry [P
Sur.ksha glvia tl.P

Dr So.rnath Chatterire (Dite(or)

Ritu llittal (Director)

Surakiha Oiagl6tic 6 Eye Ceotre PrlYate Limited

Oscar Enalave Prirate Limlted

Tinni lnveitman6 timit(d
R.A. fnterpritet
l.€iriw6t Cor$tructions

sahayata Ctinic ItP
Pragri kjnwat

Raghavi Mtttat

(8) Oetails of transaction5 vrith Related Parties

D6calption of relatlonthlD

Sublidiary of the ComPanY

5ub6idiary of Suraksha Speclality IIP

Key r.tanage.ial Pe.5o.l (K P)

Key l tnaBeriat Person (Y$tP)

fnierpriser orwreO or rignifiaantty inftuen(ed by KMP

Enterprl5es oened o. rignificanlty inftuen'ed by x/l/lP

Enterprlseg ovfied or slgnificantty innuenced by fiP
Ente@risei o/vned oi Jjgnlflcantty influenced by xltP

Enterpris€s own€d or signifiaantly influ€'nced by KMP

Enterp.ises ovrn€d or 5igifiaantty influenced by KMP

R€{alive of fJl{P

Relative of $,lP

o
rc

a,

For the period
l.tarch 11, 2021r,t rch ll, 2022

?7.50o, CT sc.n Michine
& Cenrre PrjvaLe LimiledSurakrha Di 27.50

Tot.l

2r.95
A Eye Centre Private Limited

tncome From l enpower SUPPIY

Suraksha 21.95

244. t0
Centre Private Limited&

sale of Services

Slllak5tli 244.10

958.041,516.06Purchase of Consumables

R.A. EN 958.041,535.06
Total

316.92
15.70

29.13

44,79
67.19

11.15

Rent Erp€nre
OEGar Enclave Private Limited

Xejrjwat Connructions

suresh Enterpaise 412.05538.13
Tot.l

4 9506.000

0.900

Profe3tional Feet to relatlve ot KMP

Pragatl Kejriwal

Saghavi Miltal 4.9505.900
Total

0.17Commission Paid

ctinic LIP 0.17
Tot.l

r.05Lo.n repald (lncludlng lnterest)

Tinni lnvstment Limited r.05
Tot.l

0-505.00lnve6trnent made ln LLP

Sur.k5ha Speciatity l.IP 0.505.00
Total

ASSb

E

toltrr ta



As at /1 arch ll, 2022 Ai at li{arch 31,2021

R€(elv.ble f.om:
furaksha Diagnostic & Eye Centre Private Limited (frade Receivabtel

Suraksha Salvia LLP (Olher Advadce5,

osaar Enclave Private Umited (security Deposit)

Suralsha oiagoostic & Eye Centre Private Limited (Advances from Suppliers)

Sahayata Clinic LLP lMvances from Supplie6)
Ritu $ittat (Other Reaeivabte)

Somneth Chatterjee (Other R€<eivable)

r25.38
6.82

114.60

3.4
0.0r
5.50

7r.18

5.10

114.60

3.29

Total 258.50 194.16

P.yable tor:
R.A. Enterprise (Trade Payable)

Oscar Enclave Pvt Ltd (Trade Payable)

KejriwaL Constructioos (Trade Payable)

Suresh Enterprise (Trade Payabte)

Ritu Mittal
Somnath Chatterje€

238.59

ll-92
4-14
2.t8
7,88

7.88

255.56

11.71

4.11

2.11

8.r2
8.12

Total 295.39 310.15

For the period ended

31 l,{arch 2022 31 M.rch 2021
silray e Allowance

0r. Somnath Chatlerjee
Ritu Mittat

Dr- Somnath Chattdee
Rit! l,(ttaL

144.W

144.00

2.75

5.50

92.26

92.26

Total Director's Remuneration 296.25 184.:Z

Sur Di.gnortic Private Llmlted

CIN:U851 loWB2005PTCl02255
Notes forming pan ot the Stlndilone FinancJal Statements as at and for the ye.r ended Ltarch 3'1, 2022
(6llamounts in INR Lacs, unleis stated otherwise)

(C) Re.eiv$le from & Payable to Related Parties .re set out below:

(0) Remuner.tlon of Key an.gement Pe'sonnel
The remuneration of key managemeflt p€Gonnel and a relative of key managefient personnel of the Company are set out below in
aggregate for each of the categories spe<r'tied in AS 1 8 Retated party discloslres .
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Suraksha Di.gnostlc Priv.te Limited

CIN:UE5 1 1OwB2005PTCl02265

l{otes tormlng Part of the Standalone Fin'rclal Statements ai 't 'nd 
fot the ye'r ended 

'lar€h 
3l' 2022

(oll otnounts io INR Loc', unless stoaed othefliise)

l5

a.

Leat€t
Operatlnt leare: Grouo as lestee

[i 

-p*y,!.*y', 

,ign*icant teasing arrangements are tn respect of operatlng teases for -

Premi5e5(office,diagnosticcentre'setc.).Theseleasingarrangementsarecancetlabteinnaturea5perthete'msofindivldual
agreement and are usually renewabte on mrtJl*t"niu"rit.he aggregate tease rentaG payabte are charged as 'Rent' under

Note 28.

MedicalEqUipment_Thecompanyhasenteredintoleasinsagreementforcertainmedicalequipmentswithavendor.Thesenon
cancellable leases are ro, a perioo ot z vearr. irr" 

"ggr"g"," 
t""r" ,entals payable are charged as 'Rent on medical equipment'

under Note 28 (inclusive of variable rental expense of Rs 58 04 lacs (March 31 2021 - Rs Nil)

Future minimum rentals payments undet non_(ancellable operating leases are tr follows:

Within one Year

After oneyear but not mote than five years

Mo.e than five Years

Total

31 March 2022 31 }tarch 2021

77.E6

111..{l

45.35

184.64

36 Segment RePorting

(A) lnform.tlon about primary 5egment!

(B)

presented

Theprimarysegmentofthecompany'5businesssegmentwhichcompr|sesofcarryingonthebusinesso'diagnosti(centeBfor
provlding various Pathology ana raaiotogis-ervlt"'' ii" 

"ntr'" 
opt'"tions are govemed by the same set of riskt and returns and

hence is considered as representing a singte business segment'

As the Company operates in a singte prim'ary businesr seiment' no leparate segment information has been disclosed'

s€gmentinformatlonforgecondarygeSmentreporting(bygso8'aphlc.lseSment)
The companys entire revenue comes from customeE lo(ated in hdia, therefore no separate geographicat segment has been
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Surak5ha oiagnostic Private Limited
€lN:U851 roWA2005PTCl02265
Notes forming part of the Standalone Finanaial Statements a! at and lor the year ended ,iarch 31, 2022
(oll omounts in Rs. unless stoted othe?rite)

38 Addltional regulator information required by khedule lll
a. Title deeds of lmmovable Properties not held ln name ot the Compeny

The company does not o,vn any immovable property

The Company has not revalued [s prop€rty, plant and equipment or intangibte assets during the current or previor6 year.
b

d.

No Loans or Advance! in Ihe nature of loans are granted to proanoteB, direcloG, fiPs and the related parties (a5 defined under
Companies Act, 2013), either severally or jointly with any orher p€r9on.

The Company does not have any Bendml property and there are no proceedings have been initiated or pending against the company for
holding any genami prop€rty.

The company hal not borrdred any fund from tlanLs or tinancial inrtitution on the basis of !€curity of aurrent asaeti and hence there i5
no requirement of fiting quatery returns or statemenB of cunents assets wjth banks or financiat inltitutiofls.

There is no income surrend€red or disclosed as income during the curent ff previous year in the tax a5se55fient5 under the lncome Tax
Act, 1961, that has not been recorded in the books of acaount.

g. The Company has no transac(ions with the companies struck off under Companies Act, 201I or Companies Ac!, 1956

h. The Company does not hBve any charges or slisfaction which is yet to b€ registered with ROC beyond the statutory period.

The company ha5 complied with the number of laye6 prescribed under claue (87) of se.tion 2 ot rhe Act read wilh rhe Companies
(Restriction on number of Laye6) Rutes, 2017.

k. Utilisation of Borrowed funds and sh.re prenium
(i) The Cornpany has not advanced or loaned o, invested fundJ to any other personls) or entity(ies), inctudinS foreign enthies
llntermediaries) with the understanding that the lntermediary shall:

{a)directty or indirectly tend or invest in ot}Er per5ons or entitier identified in any manner whatloever by or on behatf of the comFny
(UltiflEte Senef iciarie!) or
(b)provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the lJttimate Beneficiaries

{ii) The Company has not re<eived any fund from any per5oo(s) or entity(ie5), including foreign entities (Funding l%ny} wirh the
un<,erstanding (wfiether recorded in writing or othen i5e) that the Company shalt:
(a)diredly or indirectly tend or inve5t in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of lhe Funding
Pa(y (tlltimate Bmeficiari6) of
(b)provide any Suarantee, security or the like on behaLf of the ulrimate Seneficiaries

The Cornpany has not traded or invested in Crypto currency or Vinual Currency during the current and previour year.

3
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f. The Company haa not been declared witful defautter by any banks or financial inslitution or governmen! or any government authority.

.. The Company has aot en(ered inlo any saheme of arrangement which has an ac(ounting impact oo current or previous financial year.

i.



Surakh! Dlagmstic Prtvate Llmited

CIN:UESI lOWB2m5PTClO?265

)lot6formlngPlrtofth€stln<IaloneFlnrnclalst.temant!a5atandfortheye'reBdedLtarch3l,2022
(.ll amounts ln R5. unless stated otherwlte)

39 Dirlosur6 pursuant to J€<tion 186 of the Companie! tat 2011:

Guarantee given to the extent of *curity to lGlak Mahindra lnvdlments Limiled ag'inst loan

taken by Somnath Chaterjee and Ritu l ittal (Directo.s)

(The Conrf,,ny tt66 $lven guorantae lo the ertent ol secunty ptoiN to Kotok ttohldto
tnvettnrena Ltd. ogoinst Nrendl tooo token by DtrcatoB ol ahe ComPary lor Rs 6,7(n locs

(Previous Yeot: Rs rlill. fhe Compotry h.5.rcoted o firta ond excl\Elve chotge by vto, ol tuortgdge

o|/er ttt .nttrc lon<t aod building olong v,tth t yqthe.otlon ol certoln medicol equlrynent a',?d
by the CofiNrV c,rrolrntlns ao Rs 1,8251o(5 (ttrevlot8 Yeor: Rs Nll) )

40

4t COVID ilote

,12 Pravlous y€ar fi8ute5
Pr€i/iout year! figurei have been legrouped/rea anged wherevar (m5idered n€<e5sary'

As per our report of even date

ForllSXA&Asoo.te3
For and on behatf of the Eoard of oirectors of

Su'rkh. lxagrottlc Prlvate Limit d

The codc on so(ial Seaurity 2o2o rthe code') reLling to emplryee benefi6, durinE the employment and poat'employrnent, h.s reteived

presidential assent 06 September 28, 2020. The Code ha5 been publi5hed in the Gazette of lndia. Furthet, lhe Ministry of [abour and

Emptoyment has releas€d dratt rutes for the Code on Novembe. ll, 2020. Ho,,/ever, the effective date from whiah the <hanges are

applicable ii yet to be notilied afld rul6 for quantifying the financial impact are allo not yet issued'

The Company will a5ers the impa(t of the Code and witl give app(opria(e imp.ct in lhe financiat ttalernenli in the period in which, the

Code beco.n6 effeclive and the retated rul6 to determine $e fin.ncial lmpact are publi5h€d'

3t March 2022 !l l4arch 2021

2u2.27

0rrector

The nranagen€nt has made an ass€5irient of impilt of Corid.lg on the Cornpanys operationt, financiat perlo.mance and potition as at

and for tlie year ended 
^.rarch 

ll, 2022 and hai conclud€d that that there i5 no impact which is required to be re(ognised in the

standalone ftnanaial statements. Aaaofdingty, no adjustments have b€en rnade to the ttandalooe finanaiat ttatements.

ChBrtered Accountants

Firm Registrati
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Pune€t
Partner

Pta(e: KolkaB
Date: 30-03- 2022
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